A remuneração dos serviços contratados se dará da seguinte forma:

I - A TG será calculada e provisionada por dia útil, sempre como despesa do FUNDO,
conforme plano contábil dos fundos regulados pela CVM;

II - A TG deverá ser expressa em percentual anual do patrimônio líquido na base de 252
(duzentos e cinquenta e dois) dias úteis;

III - A TG será apropriada diariamente e paga mensalmente;

IV - A TG deve englobar os pagamentos devidos ao GESTOR e aos prestadores de serviços
do FUNDO que contratar; e

V - A Taxa de Performance (TP) incidirá sobre a rentabilidade obtida pelo FUNDO acima do

[...]

cobrança, corrigido pela variação do benchmark neste período (critério da linha d’água).

4.4. Adicionalmente, conforme o art. 34 da Resolução CMN nº 4.994/2022 e suas alterações, a
Taxa de Performance será calculada e provisionada por dia útil e será paga no dia útil subsequente ao período
de apuração de 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis.

4.5. A remuneração dos FUNDOSé representada pela Taxa de Gestão (TG) e pela Taxa de
Performance (TP), nos limites definidos neste Projeto Básico, constante das propostas vencedoras deste
processo seletivo, sendo vedada a incidência de outras taxas.